
Победители творческих конкурсных программ в 2020/2021учебном году 
МБОУ «Сенокосненская школа – детский сад» 

 

 Название конкурса Этап конкурса Ф.И.О. победителя мест
о 

клас
с 

ФИО 
руководителя 

1 Муниципальный этап 
республиканского конкурса 
исследовательских 
краеведческих работ 
обучающихся «Отечество» 
в 2020годуРаздольненский 
район №170 от 28.10.2020г 

Муниципальный Халилова С.А 1 11 Кузнецова А.О. 

2 Муниципальный этап  
Всероссийского конкурса  
сочинений  в 
образовательных 
учреждениях 
Раздольненского района в 
2020г. 
Пр.№119от 25.09.2020г 

Соколова О.А 
 

1 6 Козырева Т.П. 

 Светлакова А.С. 2 11 Старикова Г.С. 

3 Муниципальный этап 
Республиканского 
творческого конкурса по 
предметам искусства 
«Шаг к Олимпу» в 2020 
году 

Дятюк А.И. 1 9 Сидоренко И.И 

4 Муниципальный этап 
республиканский эколого-
природоохранной акции «К 
чистым истокам» 
Раздольненский район 
№143 от 16.10.2020г 

1.Страхов Даниил 
2.Кушнир Ира 
3.Мамбетов Сабри 
4.Хуторянский 
Дмитрий 
5.Бурханов Сергей  
6.Жукова Анна 
 

1 
1 
2 
2 
2 
2 
 

3 
3 
1 
7 
4 
2 
 
1 

Коваленко О.Г. 
Марусова Е.В. 
Бариева А.Ф. 
Абдураманова 
Э.Э 

5 Итоги республиканской 
заочной природоохранной 
акции «Кормушка» 

Жовторыпенко 
К.А. 

3 1 Марусова Е.В. 

6 Пр №178 от 20.11.2019 год 
Итоги муниципального 
этапа республиканского 
открытого конкурса – 
фестиваля детского 
творчества «Крым в 
сердце моём» 

 «Я посвящаю эти 
строки Крыму » 
1.Томалакова Э.Д 
2.Устименко О.А. 

 
 
2 
2 

 
 
7 
11 

Козырева Т.П. 

  
Старикова Г.С. 

 «Крымская 
палитра» 
1Жовторыпенко 
К.А. 
2Николайчук  Марк 
3 Бурханов С.Р. 

3 
3 
3 

1 
1 
3 

Марусова Е.В. 
Абдураманова 
Э.Э 

 «Планета Юных 
мастеров» 
1Харламова 

2 
2 

4 Драло Т.И 



Тамара 
2Шептицкая М.А. 

7 Пр№241 от 30.12.2020 год 
Итоги республиканского 
конкурса на знание 
Конституции  Российской 
Федерации 2020году 

1.Кушнир Кира 
Викторовна 
2.Даценко Артур 
Захарович 
 
 

3 
3 

3 
3 

Коваленко 
Оксана 
Григорьевна 

 1.Иншаков 
Владислав 
Алексеевич 
2. Журун Виктория 
Валерьевна (эссе) 

2 
 
 
2 
 
 
 

5 
 
 
5 

Смедлаева 
Нияра 
Сабриевна 
 
Старикова 
Галина 
Станиславовна 

8 Пр № 212 о 09.12.2020г 
Муниципальный этап 
Республиканской 
природоохранной акции 
«Птица года» 

Жовторыпенко 
К.А. 

3 1 Марусова Е.В. 

 Тутаева А.О. 
Цуркану Р.А. 

1 
2 

2 
2 

Бариева А.Ф. 

     

9 Пр.№ 203 от 30.11.2020г 
Итоги муниципального 
этапа Республиканской 
экологической акции 
«Сохраним 
можжевельник» 

Изетова А.Е. 
Черноус Севиля 

2 
3 

1 
1 

Марусова Е.В 

1
0 

Итоги муниципального 
этапа Республиканской 
эколого - природоохранной 
акции «Стилизованная 
ёлочка » в 2020 году 

Назарук М.Е 3 2 Бариева А.Ф. 
Марусова Е.В. 

 Жовторыпенко К 
Изетова А.Е. 

3 
3 

1 
1 

1
1 

Пр№121 
От  01.03.2021г 
Итоги Всероссийского 
конкурса сочинений среди 
обучающихся 
образовательных 
организаций «Без срока 
давности» 

Исупова А.В. 3 9 Старикова Г.С 

1
2 

Пр№30 от 21.02.2021года 
Об итогах проведения XV 
Всекрымского  творческого 
конкурса «Язык - душа 
народа», посвящённого 
Международному дню 
родного языка 

Соколова О.А. 2 6 Козырева Т.П 



1
3 

Пр№47 от 16.03 2021год 
Итоги муниципального 
этапа Всероссийского 
конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 

1.Иншаков 
Владислав 
2.Савчук Ксения 
 
 
Фирсова София 
Томалакова Э 

2 
 
2 
 
2 
3 

5 
 
9 
 
7 
7 

Старикова Г.С 
 
 
 
Козырева Т.П. 

1
4 

Всероссийский заочный 
противопожарный  конкурс 
«Вместе сохраним леса от 
пожаров» 

Республиканский Хуторянский Д 1 7 Сидоренко И.И. 

1
5 

Пр№105 от 26.04.2021г 
Итоги муниципального 
этапа Всероссийского 
конкурса школьных 
музеев2021г 

Муниципаьный Хуторянский Д 1 7 Журавкова Г.Н 

1
6 

Пр.№92 от 16.04.2021 
итоги муниципального 
этапа Международного 
детского экологического 
форума «Зеленая планета-
2021» в 2021г 

 Каратунова А.Р 
Жовторыпенко 
К.А. 
Николайчук Марк  
 
Журун Евгений 
Бурханов С.Р. 
 
Хуторянский  Д 
 
 

2 
2-3 
 
1 
 
3 
3 
 
1 

1 
1 
 
1 
 
3 
4 
 
7 

Марусова Е.В. 
 
 
 
Коваленко О.Г. 
Абдураманова 
Э.Э. 
 
 
Журавкова Г.Н. 

1
7 

Пр.112 от 29.04.2021г 
итоги муниципального 
этапа патриотического 
конкурса детского 
творчества «Ради жизни 
на Земле!» 

 Жовтоорыпенко 
К.А. 
Каратунова А.Р. 
Савчук К.А 

2 
 
3 
2 

 Марусова Е.В. 
Старикова Г.С. 

1
8 

Пр.192 от 14.04.2021г 
Итоги муниципального 
этапа Всероссийских 
спортивных игр 
школьников 
«Президентские 
состязания» 

 Атаманцев Егор 
ХарламовЯрослав 
Хуторянский 
Дмитрий 
Томалакова 
Эльмира 
Чёс Маргарита 
Мельникова Елена 

участ
ие 

7 Степаненко 
В.Ю. 

1
9 

Пр.99 от20.04.2021г 
Итоги муниципального 
этапа республиканского 
фестиваля «Крымский 
вальс» 

 Устименко О. 
Устименко К. 
Мудрык О. 
Завгородняя А. 
Исупова А. 
Савчук К. 
Мамбетов А. 
ГолоулинА. 
ДралоК. 
Корчагин А. 
Феденко Р. 

участ
ие 

8-9-
10-
11кл
асс
ы 

Аблялимова С.Э. 



Кухтов А. 
 
 

2
0 

Пр.№108от 29.04.2021г 
Итоги муниципального 
этапа республиканской 
выставки –конкурса 
декоративно- прикладного 
творчества «Пасхальная 
Ассамблея» 

 Иншакова В.А. 
 
Каратунова А.Р 

3 
 
3 

(до
шк) 
1 

Хуторянская 
Е.А. 
Марусова Е.В. 

2
1 

Спортивная эстафета в 
рамках 
всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «готов к труду 
и обороне» 

 1.Пелех Сергей 
Сергеевич 
2. Корчагин Андрей 
Михайлович 
3.Устименко 
Кристина 

2  
 
2 
 
 
2 

5 
 
9 
 
 
10 

Степаненко 
Виктория 
Юрьевна 

2
2 

Пр№ 475от 16.11.2020 г.                                   
Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
по русскому языку в 
2020/2021 учебном году 
 

 Халилова С. 
Атаманцев Е 

1 11 
7 

Старикова Г.С. 
Козырева Т.П. 
 

2
3 

Пр.№ 481от 20.11.2020 г.                                            
Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
по английскому языку в 
2020/2021 учебном году 
 

 Халилова С 3 11 Остапчук В.А. 

2
4 

Пр.№ 491 от 03.12.2020 г.                                            
Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
по обществознанию в 
2020/2021 учебном году 
 

 Хуторянского Д. 
Харламова Я. 

3 
2 

7 
7 

Кузнецова А.О. 

2
5 

Пр.№ 492 от 03.12.2020 г.                                            
Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
по биологии в 2020/2021 
учебном году 
Пр.№ 497 от 09.12.2020 г.                                            

 Чес М. 
Харламов Я. 
Хуторянский Д. 
 
 
 
 
 
Халилова С. 

2 
2 
3 
 
 
 
 
 
1 

7 
 
 
 
 
 
 
 
11 

Разгон Г.А. 
 
 
 
 
 
 
 
Старикова Г.С. 



Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
по литературе в 2020/2021 
учебном году 
 

Хуторянский Д. 1 7 Козырева Т.П. 

2
7 

Пр. № 502 от 16.12.2020 г.                                            
Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
по технологии в 2020/2021 
учебном году 
 

 Алесеева А 
Бурханова А. 

3 
3 

11 Сидоренко И.И. 

2
8 

Пр. № 516 от 23.12.2020 г.                                            
Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
по основам безопасности 
жизнедеятельности 
в 2020/2021 учебном году 
 

 Алексеева А  11 Мирошник О.А. 

2
9 

Пр.№ 516 от 23.12.2020 г.                                                                           
Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
по математике в 2020/2021 
учебном году 
 

 Соколова О. 
Пелех С. 
Устименко К 

1 
1 
3 

6 
5 
11 

Бабешко Т.К. 

3
0 

Пр.№ 60 от 21.05.2021 г.                                                                           
Об итогах   участия 
обучающихся 
в муниципальном этапе 
конкурса рисунков 
«Увековеченное 
Отечество», посвященного 
76-летиюПобеды в Великой 
Отечественной Войне 
 

 Журун В.В 
Мельникова Е.А 
Шептицкая М.А. 
Иншаков В.А. 
Эмиралиев И.Р. 

1 
2 
2 
2 
1 

5 
7 
4 
5 
4 

Абдураманова 
Э.Э 
Журавкова Г.Н. 
Смедлаева Н.С. 

3
1 

Пр№ 136 от.  25.05.2021г   
Об итогах муниципального 
этапа 
Всероссийского детского 
фестиваля 
народной культуры 

 Шептицкая М.А. 
Артюшок О.А. 
Журун В.В. 
 

3 
2,3,3 
3 

4 
8 
5 

Драло Т.И. 
 
 



«Наследники традиций» 
среди учащихся 
образовательных 
организаций 
в 2021 учебном году. 

       
 

 
 

 


